АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.02.2025 № 42

О мерах по обеспечению безаварийного
пропуска весеннего половодья 2025 года на
территории муниципального образования
поселок Никологоры

      Для организации пропуска паводковых вод на водотоках и хозяйственных
системах муниципального образования поселок Никологоры и защиты населения,
жилых и хозяйственных объектов от чрезвычайных ситуаций, связанных с
весенним половодьем, п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить план противопаводковых мероприятий по обеспечению
безаварийного пропуска талых вод в период весеннего половодья.
  2. Взять под особый контроль состояние водорегулирующих и
водопропускных сооружений  (плотин, дамб), произвести околку льда, установить
ежедневное наблюдение за уровнем воды.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,
расположенных на территории муниципального образования организовать работу
по безаварийному пропуску паводковых вод и всестороннему жизнеобеспечению
населения в период весеннего половодья.
 4. Ответственным лицом по проведению ежедневного  мониторинга
подъема уровня воды на ГТС назначить главного специалиста отдела ЖКХ –
Шуваеву К.А.
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы
администрации по ЖКХ .
 6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы местной администрации                                                      А.В. Аверьянов